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květen - červen 2021 č. 3/2021 vychází dne 26.07.2021

Z OBECNÍHO ÚŘADU
	Návštěva radního Pardubického kraje

Dne 10.6. jsme s místostarostou Leošem 
Štefkou přivítali v naší obci radního pro venkov, 
životní prostředí a zemědělství Miroslava Krčila, 
spolu s vedoucím odboru pro zemědělství a 
venkov, pana Ing. Martina Vlasáka. Jednali 
jsme o projektech, které v obci realizujeme 
či jsme v nedávné době dokončili. Prohlédli si 
například novou silnici či soustavu mokřadů, 
které mohou pomoci se zadržováním vody v 
krajině a zároveň budou sloužit i jako rekreační 
prvek. Hovořili jsme i o možné finanční podpoře 
z rozpočtu  Pardubického kraje. Dále jsme si 
prohlédli stromovou alej a navštívil středisko 
mechanizace místního zemědělského podniku 
SYLAN, s.r.o. Tématem debaty byly mimo 
jiné aktuální otázky spojené s budoucností 
českých zemědělců především v návaznosti na 
společnou zemědělskou politiku Evropské unie.

Mediální prohlášení Miroslava Krčila:
„Je nepochybně dobře, že se obec takovým 
projektům věnuje. Na mokřady by měla 
navazovat další opatření, která pomohou 
například ochránit obojživelníky při migraci přes 
blízkou pozemní komunikaci. Jako vydařenou 
vnímám i myšlenku využít toto místo i jako 
odpočinkovou zónu. Efektivně řešené bylo také 
vybudování vodovodu společně s rekonstrukcí 
dvou silnic. Spojení takových investic je určitě 
logické a dává mi smysl. Navíc ve svém důsledku 
vede i k úspoře financí,“ podotýká radní Krčil.

Povodí Moravy

Přímý správce vodního toku 
Svitava  Povodí Moravy, 
s.p., provoz Blansko (dále 
jen PM) provedl 7.7.2021  
kontrolní prohlídku toku
ve věci odstranění závad zjištěných při povodňové 
prohlídce uskutečněné v 6/2020. Většina závad 
byla odstraněna, nicméně i nadále přetrvávají 
nevhodně provedená vyústění dešťových 
kanalizací a na dvou místech kompostery na 
břehovém svahu, na pozemcích ve vlastnictví 
PM. Tímto děkujeme všem pobřežníkům za 
operativní odstranění závad. Upozorňujeme, že i  
nadále jsou prováděny správcem toku (zejména 
v období  po provedení pokosu) prohlídky koryta 
toku, kde je nepřípustné umisťovat a skladovat 
stavební materiál či suť, odplavitelné předměty, 
ukládat biomasu, umisťovat zařízení pro odběr 
vody, vysazovat dřeviny či umisťovat potrubí 
kanalizací pokud nejsou součástí povolené 
stavby. Každý nový zjištěný případ bude správce 
toku řešit individuálně s původcem závady, v 
případě jeho nečinnosti s jejím odstraněním i s 
příslušným vodoprávním úřadem.
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Souhrn ze svozu textilu za 1Q2021

Datum		 IČZ		  Kód odp.	 Ktg.	 Název odpadu	 Nakl.	 Množství kg
12.01.2021	 CZL00360	 200 110	 0	 Oděvy	 		  B00	 343
26.01.2021	 CZL00360	 200 110	 0	 Oděvy			  B00	 305
11.02.2021	 CZL00360	 200 110	 0	 Oděvy			  B00	 229
24.02.2021	 CZL00360	 200 110	 0	 Oděvy			  B00	 114
10.03.2021	 CZL00360	 200 110	 0	 Oděvy			  B00	 229
25.03.2021	 CZL00360	 200 110	 0	 Oděvy			  B00	 267
									         Celkem	 1487

Potvrzení o předání (příjmu) použitého rostlinného oleje (kód odpadu 20 01 25)

Místo odběru:			   datum odběru: 			   odebrané množství:
Hradec nad Svitavou č.p. 15	 5.5.2021				    36 l
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KULTURA
	Svěcení nového hasičského automobilu

10. července jsme strávili příjemné odpoledne s místními hasiči a chovateli. V chovatelském areálu 
se totiž křtil za přítomnosti hejtmana Pardubického kraje, starosty dobrovolných hasičů Pardubického 
kraje a dalších, nový hasičský automobil, který posvětil Otec Dolák. 

Zábavu si užili nejen dospělí, ale i děti. Ačkoliv bylo krásné počasí a teplo a téměř všichni byli 
schovaní pod altánama ve stínu, děti neustále běhaly na dětské hřiště, což byl hezký pohled, když 
vidíte šťastné děti, že si mají kde hrát. Všechny herní prvky, které jsme letos rozšířili, byly neustále 
plné dětí a jejich smíchu. 

A že nám v poslední době chyběly tyto kulturní akce, není pochyb. O to víc nás překvapilo, v jakém 
komornějším počtu se celá akce „nesla“, avšak my jsme si ji užili dle našich představ. Jsme rádi, že 
nám posezení zpříjemnila kapela Bylo nás pět, která hrála s úsměvem až do půlnoci. 
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Vítání občánků 26. června 2021

Vzhledem k hygienickým opatřením jsme mohli přivítat hradecké občánky až téměř po roce, a proto 
jsme tentokrát zvolili místo pro tuto významnou událost, náš kulturní dům Formanka. 

Vítali jsme je v tomto pořadí:
Loskot Viktorie, Doubravová Anna, Lopaurová Viki, Maleček Tadeáš, Hycl Josef
Duda Šimon, Smolej Jan, Dobrovský Lukáš, Bártek René, Bareš Valentina
Korcová Natálie, Mička Lukáš, Matušek Damián, Müller Filip
Fischerová Karolína, Gogolová Antonie, Šarhan Vojtěch, Gutová Julie
Bulva Nikolas, Benešová Eliška, Morkes Šimon, Sauer Štěpán 

Hradecký zpravodaj - květen/červen 2021 str. 13



ZE ŠKOLY A ŠKOLKY
	
Co se děje v naší mateřské škole?

I přes nelehkou situaci způsobenou 
koronavirovými opatřeními se v naší MŠ neustále 
něco děje. Čas kdy byla školka uzavřena paní 
učitelky využily k seznámení s novými trendy 
ve vzdělávání, zúčastnily se několika školení 
a v neposlední řadě také proběhly úpravy a 
modernizace prostor MŠ a jejího vybavení. 

Aby bylo prostředí pro děti co nejvíce motivující, 
podporující a vedlo je k samostatnosti, proběhla 
reorganizace tříd. Do MŠ byly zakoupeny 
nové pomůcky a hračky a v obou třídách byly 
nainstalovány nové profesionální čističky 
vzduchu, které přispívají ke zdravému klimatu 
ve třídách. V každé třídě jsme nově zřídily 
pohybové centrum aktivit , které jsme doplnily 
o nové sportovní vybavení. Rovněž výtvarné 
koutky jsou plné nových materiálů.

Velkou inspirací se pro nás mimo jiné stal 
program „Začít spolu“, z nějž jsme přejaly 
několik zajímavých námětů, které chceme 
aplikovat v naší MŠ. V obou třídách tak vznikly 
přírodovědné, relaxační a čtenářské koutky, 
které nyní postupně zařizujeme a v další fázi nás 
ještě čeká realizace polytechnických koutků.

Díky podpoře obce se úprav dočkala také školní 
zahrada.

Do budoucna dále chceme dovybavit jednotlivé 
koutky a doplnit je o nové, modernější pomůcky 
a také bychom si přály školní zahradu vybavit 
dalšími přírodními prvky.

V naší MŠ preferujeme individualizaci ve 
vzdělávání a také učení prožitkem. I proto se 
snažíme být s dětmi co nejvíce venku, v přírodě, 
kde s dětmi realizujeme různá pozorování a 
pokusy. Naším cílem je vytvářet pro naše děti 
prostředí, ve kterém se cítí jako doma, do kterého 
se rády vrací a na které budou rády vzpomínat.

Měsíc červen je v mateřské škole obvykle plný 
oslav, výletů a loučení. Stejně tomu bylo I v 
letošním roce.

Hned celý první týden v měsíci jsme slavili 
svátek dětí. Děti si užívaly různé sportovní úkoly, 
pokusy i tvoření. 

Díky teplému počasí jsme se mohli na školní 
zahradě osvěžit vodou. Využili jsme pozvání 
na Žabku od pana Zdeňka Pytla, který věnoval 
celé MŠ výbornou zmrzlinu. Tímto mu velmi 
děkujeme. Poděkování patří také všem rodičům, 
kteří k oslavě přispěli množstvím různých dobrot, 
ovoce a dětským šampaňským. Díky tomu jsme 
pro děti uspořádali slavnostní hostinu, ze které 
měly radost.

Pasování předškoláků na školáky proběhlo 
netradičně. Do školky za námi přijeli psovodi z 
policie s ukázkou výcviku služebních psů. Děti 
se na pejsky těšily a přinesly pro ně spoustu 
pamlsků.  Pejsci předvedli poslušnost, hledání 
a zadržení osob, obranu před útočníky. Děti si 
také prohlédly policejní auto. Po výcviku psů na 
předškoláky čekalo velké překvapení. Policisté 
je pomocí meče pasovali na školáky a všichni 
složili slib. Nechyběly ani šerpy a dárečky. Celé 
dopoledne jsme zakončili oslavou s dětským 
šampaňským. Mnohokrát děkujeme policistům 
za ochotu a spolupráci. 

Školní výlet jsme zaměřili na poznávání okolí 
Hradce nad Svitavou. Připravili jsme pro děti 
dopolední výšlap s orientační hrou, při kterém 
měly možnost prozkoumat vzdálenější místa od 
mateřské školy.

Všem dětem a rodičům přejeme krásné, klidné, 
na zážitky bohaté prázdniny. Předškolákům 
šťastnou cestu do školy. 

Těšíme se v novém školním roce na shledanou. 
Kolektiv MŠ
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PLACENÁ INZERCE

Nesbírám vážnou hudbu, 
lidovky ani dechovky.

Platba ihned v hotovosti.
Děkuji za nabídky 

na tel.: 724 22 92 92 nebo 
e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Koupím gramofonové desky 
do své archivní sbírky

Vydává Obec Hradec nad Svitavou, 569 01 Hradec nad Svitavou 230
tel.: 461 548 156, e-mail: obec@hradecnadsvitavou.cz, www.hradecnadsvitavou.cz

Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 14325. Náklad 700 výtisků. Domácnostem bezplatně. 
Neprošlo redakční jazykovou úpravou. 

Příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce 

Za redakční radu: Veronika Vařejková
Příspěvky zasílejte do 20. dne každého sudého měsíce na e-mail: veronikavykydalova@seznam.cz

Tisk: Svitavská tiskárna s.r.o.

SPORT
	
Ares Race - Extrémní běžecký závod

Díky jednomu hradeckému „nadšenci“ extrémních běžeckých závodů a zároveň pořadateli, Lukáši 
Zedníkovi, máme tento závod i u nás v Hradci. Letos 3. července se běžel již 3. ročník a tentokrát 
se jeho poslání neslo v duchu podpory jedné ze závodnic dětské kategorie, která se letos díky 
zdravotním problémům (s diagnostikovanou akutní lymfoblastickou leukémii), nemohla závodu 
účastnit. To Lukáše a mnohé kolem nenechalo chladnými a uspořádali pro ni finanční sbírku. Díky 
ponožkám „Amálko, ty to zvládneš!“ a dalším předmětům, které jste si mohli na místě zakoupit a díky 
transparentnímu bankovnímu účtu, který byl přímo pro Amálku založen, finančnímu daru pekáren 
Sázava + kasičce, do které jste přispívali po dobu celého závodu, se mohla na konci Amálce a 
její mamince předat obdivuhodná finanční částka. Tímto gestem letošní ročník nabyl úplně jiných 
rozměrů a my jen tleskáme a děkujeme Lukáši a přejeme si, abychom si případný příští ročník užili 
všichni opět společně a ve zdraví. 
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SDH HRADEC NAD SVITAVOU
POŘÁDÁ

AREÁL ZA FORMANKOU

ZAČÁTEK 13:00 HOD.

· ZÁBAVNÝ SOUTĚŽNÍ PROGRAM 
  PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
· PIVNÍ SOUTĚŽE 
· SKÁKACÍ HRAD PRO 
DĚTI ZDARMA 
· RODEO BÝK 

· reprodukovaná HUDBA PO CELÝ DEN 

· OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

· ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ

14. SRPNA 2021

D E N  S  P I V E M


